[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря     2019  г.                                                                                  № 89
	О внесении изменения в Положение  о земельном налоге на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской  области от 27.02.2018 № 14, (в редакции от 22.11.2018 №89, от 26.02.2019 №4)

        В соответствии с Федеральными законами от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую  Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.05.2019 №108 –ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
 Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (в редакции от 27.02.2018 №14, от 22.11.2018 №89, от 26.02.2019 №4), следующие изменение:

1.1. В статье 5 абзац второй части 6 дополнить предложением следующего содержания: «Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через   многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.»;

1.2. Часть 3 статьи 7 признать утратившей силу.
1.3. В статье 9:

а) абзац третий части 1 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных  (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых  в предпринимательской деятельности)»;

б) абзац четвертый части 1 изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства , садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

1.4. В статье 10 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) учреждения и органы уголовно- исполнительной  системы – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функции;»;
1.5. В статье 11:

1) В части 1 слова «, если иное не предусмотрено пунктами 11 и 12 настоящей статьи» заменить словами «с учетом особенностей, установленных настоящей статьей»;

2) в части 8 слова «к физическому лицу» исключить;

3) в части 9:

а) в абзаце первом слова «- физические лица» исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Представления заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщение об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.»;

в)  абзац третий изложить в следующей редакции:
«Формы заявлений налогоплательщиков – организаций и физических лиц о предоставлении налоговых льгот, порядок их заполнения, форматы предоставления таких заявлений в электронной форме, формы уведомления о предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;
г) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из  категорий лиц, указанных в подпунктах 2 – 4, 7-10 пункта 5 статьи 391 Налогового Кодекса, и имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не предоставил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом и другими федеральными законами.»;
д) абзац четвертый считать пятым;

е) дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. В случае, если сумма налога, исчисленная в отношении земельного участка в соответствии с настоящей статьей (без учета положений пунктов 6, 6.1, абзаца пятого пункта 8 настоящей статьи), превышает сумму налога, исчисленную в отношении этого земельного участка  (без учета положений пунктов 6, 6.1, абзаца  пятого пункта 8 настоящей статьи)  за  предыдущий налоговый период с учетом коэффициента 1,1, сумма налога подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в размере, равном сумме налога, исчисленной в соответствии с настоящей статьей (без учета положений пунктов 6, 6.1, абзаца пятого пункта 8  настоящей статьи) за предыдущий налоговый период с учетом коэффициента 1,1, а также с учетом положений пунктов 6,6.1, абзаца пятого пункта 8 настоящей статьи, примененных к налоговому периоду, за который исчисляется сумма налога.
Положения настоящего пункта не применяются при исчислении налога с учетом положений 11 и 12 настоящей статьи.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Действие положений пункта 1, подпунктов «г», «д», «е» пункта 3 части 1.5 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода  2018 года.

4. Части 1.2-1.4, подпункты «а», «б», «в» пункта 3 части 1.5 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2020.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                              В.К. Матвеев